
АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Саконская средняя  школа" 

 
(МБОУ Саконская СШ) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 
07 июня 2024 г. № 209/1 

 

 

Об утверждении комплекса мер (дорожная карта) по 

созданию новых мест для реализации дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ 

в Туркушской ОШ – филиале МБОУ Саконской СШ 

 

 

В целях реализации в 2024 году мероприятия по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование», приказываю: 

1. Утвердить комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест для реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в Туркушской ОШ – 

филиале МБОУ Саконской СШ (Приложение ). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор школы О.А.Поселеннова 



Приложение 

к приказу МБОУ Саконской СШ 

от 07.06.2024 г. № 209/1 

 
Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест в 

Туркушской ОШ – филиале МБОУ Саконской СШ 

для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 

 

Планируемый показатель – 8 ученико-мест 
 

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

1. Определение ответственных лиц по 
реализации проекта 

До 30.08.2024 г. Директор школы 
Поселенова О.А. 

2. Подготовка организационно- 

распорядительной документации 

(локальные акты) 

До 30.08.2024 г. Директор школы 

Поселенова О.А. 

Заместитель директора 

Симашова О.М. 

3. Определение потребности в обучении 

педагогов и административных 

работников 

До 30.08.2024 г. Директор школы 

Поселенова О.А. 

4. Ремонт помещений и брендирование Сентябрь, 2024 г. Директор школы 
Поселенова О.А. 

5. Утверждение тарификации До 10.09.2024 г. Директор школы 
Поселенова О.А. 

6. Повышение квалификации педагогов Сентябрь, 
октябрь, 2024 г. 

Директор школы 
Поселенова О.А. 

7. Подготовка и утверждение программ 30.08.2024 г. Учитель Молчанова Е.Н. 

8. Составление расписания, режима 
работы 

30.08.2024 г. Заместитель директора 
Симашова О.М. 

9. Получение, подготовка и наладка 
оборудования 

Сентябрь, 2024 г. Директор школы 
Поселенова О.А. 

10. Размещение карточек программ в 
Навигаторе, открытие записи 

До 09.09.2024 г. Учитель Молчанова Е.Н. 

11. Размещение информации по созданию 
новых мест на официальном сайте 

04.09.2024 г. Заместитель директора 
Симашова О.М. 

12. Прием заявок (заявлений) Сентябрь, 2024 г. Учитель Молчанова Е.Н.. 

13. Зачисление детей До 25.09.2024г. Учитель Молчанова Е.Н.. 

14. Завершение набора детей для 

обучения по дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим программам на 
новых местах 

25.09.2024 г. Учитель Молчанова Е.Н.. 

 


	ПРИКАЗ
	в Туркушской ОШ – филиале МБОУ Саконской СШ
	Директор школы О.А.Поселеннова
	Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест в
	для реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

		2024-09-09T17:19:30+0300
	Поселеннова Оксана Алексеевна




